
令和７年８月２７日 

 

保護者  様 

 

三郷市教育委員会 

教育長 大塚 正樹 

三郷市立彦郷小学校 

校長  武田 智子 

 

 

三郷市「小学校・学校公開」のご案内 

 

  日ごろ、三郷市の学校教育の推進に対しましてご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げま

す。 

  さて、三郷市では、地域の信頼に応える特色ある学校づくりを推進しております。三郷

市教育委員会では、在校児童のご家庭と来年度小学校入学を控えているご家庭に向けて、

小学校の学校公開を開催いたします。 

  

 

記 

 

１  日  に  ち   令和７年９月２７日（土）３校時：１０時４５分～１１時３０分 

                     ４校時：１１時４０分～１２時２５分 

                     ５校時：１３時３５分～１４：２０分 

                         （避難訓練・引き渡し訓練） 

           特別支援学級説明会 １０時２５分～１０時４０分 

                     （２階 会議室にて） 

 

２  場   所    彦郷小学校 各教室等 

   

３ お 願 い 

（１）各学級の時間割等の詳細は学校のホームページをご確認ください。 

９月１９日前後に掲載いたします。 

   （２）５校時の避難訓練は、以下の時程で行います。引き渡し開始の時刻には、 

校庭にてお待ちいただくようにお願いいたします。なお、雨天時は各教室で

の引き渡しとなります。 

       １３：３５  緊急放送    １３：３９  避難開始 

       １３：５５  講評      １４：１０頃 引き渡し開始 

 （３）車での来校は、ご遠慮願います。駐車場はございません。 

 （４）上履きをご持参ください。手荷物は極力少なくしてください。 

（５）校舎内での写真・ビデオ撮影はご遠慮願います。 

（６）各学校で用意されている名札等の着用をお願いします。 

（７）児童が普段どおり授業に集中できるようご配慮ください。 

（８）体調が優れない方の参観はご遠慮ください。 


